consulentes dicunt: « Quis erit in exercitu nostro princeps certaminis contra Benjamin filios? Respondit: Judas sit dux vester (*Jud. xx*). » Quia enim Judas confessio interpretatur, recte dux illius belli

Expliciant testimonia libri Judicum.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI PRIMI REGUM.

1. De Heli, qui filiorum peccata non digne corripuit.
2. Quod, dum cives Jabes Galaad fœdus ab Naa Ammonite, qui eam obsidebat, expeterent, Naas respondit in hoc se cum eis ferre fœdus, ut erueret omnium oculos dextros.
3. Filius unius anni erat Saul, cum regnare cepisset: quibus autem annis regnavit super Israel.
4. Quod cum Saul regnare cepit, faber ferrarius non inveniebatur in omni terra Israel.
5. De Merob et Michol, filiabus Saul, quas ille fœderavit David in uxores; sed una subtracta, alteram sibi David uxorem conjunxit.
6. Quod David, a facie regis Saul fugiens, coram Achis rege Geth se furere simulavit.
7. De Pythonissa quæ regi Saul bona pro malis reddens vitulum coxit et edulium præparavit.

Expliciant capitula.

INCIPIUNT TESTIMONIA LIBRI PRIMI REGUM.

181 182 CAPUT PRIMUM.

In epistola ad Nicolaum papam, de incontinentia episcoporum.

Heli, qui filiorum peccata cognovit, sed eos invectione qua digni erant acerrima non corripuit, eisdem filiis a Philistiim in bello preempts, ipse quoque de sella retrorsum cecidit fractisque cervicibus expiravit. Quin et arca Domini ab hostibus capta est, et prius quidem quatuor milia, deinde triginta milia virorum sunt Philistiæ trucidante prostrata. Et quidem redarguit, et quidem corripuit; sed lenitate et mansuetudine patris, non severitate vel auctoritate pontificis: « Quare, inquit, facitis res hujusmodi, quas ego audio, res pessimas ab omni populo? Nolite, filii mei; non est enim bona fama quam audio (*I Reg. 11*). » Audierat enim, Scriptura testante, quia dormiebant cum mulieribus, quas observabant ad ostium tabernaculi. Porro quos inimicos Dei vidit in perniciem suam filios recognovit, et quos hostili ferre gladio debuit paternæ blanditiæ lenitate palpavit. Non sic ille fidelis in domo Domini famulus Moyses, magister videlicet ingeni Phinees. Stans enim in porta castrorum ait: « Si quis est Domini jungatur mihi; congregati sunt ad eum omnes filii Levi, quibus ait: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Ponat gladium vir super femur suum; ite et redite de porta usque ad portam castrorum, et occidat unusquisque fratrem, et proximum et amicum suum. Cæsis itaque viginti tribus milibus hominum, ait Moyses: Consecrasti manus vestras hodie Domino, unusquisque in filio et fratre suo, ut dicit vobis benedictio (*Exod. xxxii*). » Plane sicut benedictione digni sunt qui culpas corrigunt, ita nihilominus maledictioni obnoxii sunt qui peccantibus blandiuntur. Sicut per prophetam dicitur: « Maledictus, qui prohibet gladium suum a sanguine (*Jer. xlviii*). » A sanguine quippe gladium suum prohibet qui se ab inferenda reprobis digna sententiæ animadversione coercet. Facti siquidem culpam habet, qui quod potest negligit emendare (*S. Gregor.*) Unde et præfatus Heli, vir Dei, qui et Phinees fuisse putatur, ait: « Hæc